
平素より㈱アクティオ 長野ちくまテクノパーク統括工場建設工事につきまして、ご理解とご協力を頂き、
厚くお礼申し上げます。

4月から実施しておりました準備工事が10月に完了となり、同月から造成工事が本格的にはじまります。
造成工事は、工場建築のための盛土、排水施設の施工や敷地周辺の市道を造っていきます。
今後、国土交通省様の盛土用土砂搬入の工事車両も徐々に増加いたしますので、引き続き皆様には

ご不便とご迷惑をおかけいたしますが、安全および騒音・振動に十分配慮し工事を進めてまいりますので、
何卒ご協力の程お願い申し上げます。

❒発行者 株式会社アクティオホールディングス
❒お問い合わせ先

㈱アクティオ長野支店 TEL 026-273-5933（担当：堀内）
造成工事施工者 鹿島・守谷特定建設工事共同企業体（担当：小菅）
準備工事施工者 ㈱守谷商会 TEL 026-223-6940（担当：大和）

【調整池】
準備工事では、台風や大雨の際に
工場に降った雨水などを一時的に
貯める役割を持つ調整池の
整地作業と、調整池周辺の構造物を
支えるための地盤改良を行いました。

回覧

整地状況 地盤改良状況
【国土交通省様 盛土用土砂搬入】
8月末より、国土交通省様の盛土用土砂受入を開始しております。
現在は盛土ができるようになるまで受け入れた土砂を積み上げています。
また、砂ぼこりが極力出ないようにダンプ通路に水撒きを行っております。
作業工程の都合から土砂を運ばない日もございますが、通行する際は引き続き
「地元車両の優先を徹底」して工事を進めてまいります。
今後も何卒ご理解とご協力の程お願い申し上げます。

【今秋の農繁期 通行可能区間】
令和3年10月31日(日)までの
土・日・祝日は、市道9040号線を
開放いたします。
お気を付けてご通行ください。

土砂の受入状況

通路の水撒き

開放出入口の様子

ダンプ通行の様子

土砂の積み上げ
航空写真 R3.9撮影

ダンプ通路10月の土・日・祝日開放


